

Polish War Crimes  
Liaison Detachment  
No. 384. Lat.

11.6.

Protokół przesłuchania świadka

spisany dnia 6 czerwca w Dachau w sprawie karnej osk.  
Hoessa i innych.

Obecni: Dr. Romuald Klimowicki, major, Sędzia Najw.  
Sądu Weisk. jako przesłuchujący.

Schuster, Heinrich Johann, lat 39, lekarz, zamie-  
szkały ostatnio we Włoszech, Abazia, Sanatorium Salus,  
wobec oskarżonego obcy, jako świadek.

Po pouczeniu świadka o odpowiedzialności za fał-  
szywe zeznania i po odebraniu od niego przyrzeczenia i  
myśl art 66 KWPK świadek na stosowne pytania podaje:

Przedłożone na żądanie sądu moje sprawozdanie z dnia  
2 czerwca 1946r., obejmujące 9 stron pisma maszynowego  
napisanym dobrowolnie i z własnej inicjatywy. Dane napre-  
wadzone w tym sprawozdaniu są zgodne z prawdą i obecnie  
jako świadek o podtrzymuję w całej rozciągłości z tym, że  
stanowią one część składową niniejszego protokołu.

Odnosnie zawartego na str. 1 ustęp 2 skrótu "R-U u.N.N."   
którym byłem oznaczony, wyjaśniam, że "R.U." oznacza "Rück-  
kehr unerfüllt", zaś "N.N." oznacza "nacht und nebel".  
Osobnik który tego rodzaju oznaczenie posiadał, tracił auto-  
matycznie wszelki kontakt ze światem zewnętrznym i nie  
mógł wyjść żywy z obozów koncentracyjnych. Oczywiście o  
znaczeniu tych liter dowiedziałem się dopiero po oswohodzeniu  
mnie przez wojska amerykańskie.

Co do naprowadzonych w sprawozdaniu osób winnych okru-  
cieństw, stosowanych w Głównicimie podaje, że Dr. Entres  
był sądzony w Dachau w procesie Hauthausenowskim, Heinrich  
Schwarz znajduje się w obozie w Dachau, Kramer był sądzony  
w angielskim procesie w Bergen-Belsen, Poggert ma się znaj-  
dować w obozie w Zuffenhausen, Krause miał być aresztowany  
w jakimś szpitalu w Ebensee, Dr. Kitt był sądzony w ~~ang.~~  
procesie Neumanne, urzędnik SS Unterstuf. Klein był sądzo-  
ny w ang. procesie w Bergen-Belsen. Słyszałem nadto, że  
Arbeitsdienst führer Fries ma rzekome znajdować się w Dachau,  
osobnicie go nie widziałem.

Podam na str. 6 mego sprawozdania listę zbrodniarzy  
lekarzy uzupełniam nazwiskiem Dr. Koemig SS Untersturmführera.

Protokół niniejszy sporządzono w języku polskim na pod-  
stawie zeznań świadka, składanych w języku niemieckim, zna-  
nym przesłuchującemu, tak że tłumacza do niniejszej czyn-  
ności urzędowej nie wzywano.

Po odczytaniu treści niniejszego protokołu i przetłu-  
maczeniu jej na język niemiecki świadek, złożył następujące  
oświadczenie:

Das vorstehende Protokoll wurde mir vorgelesen und  
in die deutsche Sprache übersetzt. Die Aufnahme gibt meine  
Aussage wort- u. sinngemäss wieder, demnach entspricht es  
meinem Sinne, als Beweis dessen zeichne ich das Protokoll  
eigenhändig:

P. S. P.

/x/  
/Schuster Heinrich/

Webec mnie: /x/

/Dr. R. Klimowiecki, mjr./

*Łra zgodności z oryginałem*



*Wojciech Kozłowski por.*

Biuro Udostępniania i Archiwizacji Dokumentów